
11/12/2023, 14:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1173905&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00187/2023

Às 14:06 horas do dia 11 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 20121, Pregão nº 00187/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência ,
Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara , Dimensões: 175/65 R
15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 860,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2023
14:04:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:

48.926.883/0001-91, Melhor lance: R$ 860,0000

Homologado 11/12/2023
14:06:42

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Flexível , Características Adicionais: Sem Câmara , Dimensões: 195/55 R15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.264,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.584,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2023
14:04:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:

48.926.883/0001-91, Melhor lance: R$ 1.584,0000

Homologado 11/12/2023
14:06:43

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões: 205/70 R15 , Tipo:
Sem Câmara , Modelo: Radial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.094,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por decisão do Pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 11/12/2023 14:06:44 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Flexível , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara , Dimensões: 165/70 R 14
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



11/12/2023, 14:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1173905&tipo=t 2/4

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.516,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.556,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2023
14:04:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:

48.926.883/0001-91, Melhor lance: R$ 2.556,0000

Homologado 11/12/2023
14:06:45

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões: 195/65 R15 , Tipo:
Sem Câmara
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.132,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 788,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2023
14:04:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:

48.926.883/0001-91, Melhor lance: R$ 788,0000

Homologado 11/12/2023
14:06:46

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem
Câmara Com Selo Do Inmetro , Dimensões: 225/65 Aro 17 , Aplicação: Veículo Marca Mitsubishi, Modelo Pajero
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.920,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2023
14:04:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:

48.926.883/0001-91, Melhor lance: R$ 29.600,0000

Homologado 11/12/2023
14:06:47

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara , Dimensões: 185/65 R 15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.072,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2023
14:04:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:

48.926.883/0001-91, Melhor lance: R$ 3.072,0000

Homologado 11/12/2023
14:06:48

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões: 205/60 R16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade



11/12/2023, 14:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1173905&tipo=t 3/4

Valor Estimado: R$ 4.788,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.856,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2023
14:04:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:

48.926.883/0001-91, Melhor lance: R$ 2.856,0000

Homologado 11/12/2023
14:06:49

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Flexível , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara , Dimensões: 165/70 R 14
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.920,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2023
14:04:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:

48.926.883/0001-91, Melhor lance: R$ 3.920,0000

Homologado 11/12/2023
14:06:50

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões: 205/60 R16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERMANO PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 928,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2023
14:04:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ/CPF:

48.926.883/0001-91, Melhor lance: R$ 928,0000

Homologado 11/12/2023
14:06:52

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem
Câmara , Dimensões: 215/55 R 16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.472,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/12/2023
14:04:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA,

CNPJ/CPF: 02.678.428/0001-13, Melhor lance: R$ 2.472,0000

Homologado 11/12/2023
14:06:53

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões: 215/75 R17.5 , Modelo:
Radial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.044,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-



11/12/2023, 14:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1173905&tipo=t 4/4

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/12/2023
09:46:30 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram atendidos os requisitos de participação
do item 3.5 do edital, pois houve somente a participação de 2 licitantes ME/EPP sediados

no estado de São Paulo.

Homologado 11/12/2023
14:06:54

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


